As is clear from this account, the Waldensians objected to the spiritual legitimacy of merging the political and spiritual realms, warning that the

²² “*Adhuc etiam haeretici agitati veneno perfidiae nituntur probare, quod Romani Pontifices, & qui eis adhaerent, non sunt successores Petri, sed Constantini, nec a Petro incoepisse Ecclesiam, sed a Constantino, vel a Silvestro. Dicunt enim quod cum Paulus venisset Romam, Sancti, qui tunc Romae erant, quia & ab Imperatoribus Romanorum capiebantur, deridebantur, carcerabantur, & contradicebatur eis fere ab omnibus, & occidebantur. Tunc autem Roma imperium mundi tenebat. Illud autem imperium Julius Caesar vindicavit sibi, in superbia multa, & rapina, auferens illud ab alio Imperatore. Istud imperium tenuit Roma usque ad tempus Constantini, qui in eodem imperio superbe successit, & sicut habebat tradidit Silvestro, qui fuit Papa hujus Romanae Ecclesiae, & omnia insignia imperii illi tradidit, scilicet coronam imperialem, Chlamidem coccineam, Palatium Lateranense, & potestatem, atque dominium mundi, sicut ipse habebat, sed ipse habebat hoc per violentiam, & rapinam, sicut Julius Caesar, & alii praedecessores sui; ergo Silvester, qui illa accepit injuste, & per rapinam illa possedit; Similiter & omnes alii qui a Silvestro per successionem acceperunt; non dicant ergo Romani Pontifices se esse successores Petri, sed Constantini.*” Moneta, 409.

Church had accepted a political power that had been acquired and maintained by violence and political intrigues. Moneta justifies the Church's temporal power by means of a lengthy discussion which affords valuable insights into the concepts of *translatio imperii* and *translatio sacerdotii* [see Appendix quot. (37)].

Another element in the theological controversy between the Waldensians and the polemicists was the issue of the Church continuity in view of the biblical promise that the Church would never completely fall into apostasy. The Waldensians considered that the Church of Rome descended from that defection from the simple way of truth. In this vein, the decision of Sylvester to fuse the spiritual with the State functions, Moneta indicates, was understood by the Waldensians as the initial manifestation of the "man of sin, the son of perdition" (*Homo peccati, filius perditionis*) about which Paul had prophesied. And consequently, the same Pauline text ". . . as God sitteth in the temple of God, shewing himself that he is God" was applied by the Waldensians to the papal office.²³ Therefore, both the polemicists and the Waldensians coincide that there was continuity in the Church of Rome, but whereas Moneta viewed it as the continuation from Peter (*translatio* and *successio*) and quite independent of the character of the ministers, the Waldensians viewed it as a chain of apostasy.